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Wyłudzanie znnomóg przez włóczęgów.
Urząd Wojewódzki W ołyński w Łuuku 

komunikują, że Laontml Wiikowski, po
mimo zapewnienia mu w in. Łucku mie 
szkania i zatrudnien ia  opuścił Łućk, aby 
podróżować z żona po k ra ju  va wyłudza
ne w gminach zapomogi.

Należy z nim p o są p ić  w myśl okólni

ka z 24, 9. 1925 r., Orędownik P ow ia to 
wy Nr. 7(3.

Krotoszyn, dnia 11 etycznia 1937 r.
Starosta  Powiatowy 

w z. (—) Szarkowski Referendarz 

Nr. Op. 11/1/37.

Dział nieurzędowy.

PoiłosM s notiej pożyczce
angielskiej.

W dniu 12 bm. wieczorem rozeszły się 
w eferach finansowych L ondynu pogło
ski, że rząd angielski zamierza niebawem 
zaciągnąć nową pożyczkę wewnętrzną.

W yrażane  są przypuszczenia, że wspo
m niana  operacja  f inansowa ma na celu 
pokrycie  wydatków, związanych z pro
g ram em  dozbrojenia.

CZY W E8B0M  SROKI B0LSZBWIZM?
Budapeszt (Ceps.) Je s t  rzeczą dowie

dzioną, że węgierski« biuro propagandy 
rewizjonistycznej ściśle współpracuje z 
centra lą  niemieckiej p ropagandy w B er
linie. „Völkischer Beobachter“ właśnie 
niedawno cytował a r ty k u ł  „M ag yarsag u“, 
w k iórym  aż roiło się od niedorzeczności
o rzekomym bolszewiźmie w Czechosło
wacji. P ropagandu  węgierska zapomina
0 tym, że właśnie wojsko czechosłowackie 
w wielkiej mierze przyczyniło się do zli
kwidowania bolszewizmn na Węgrzech
1 że właśnie W ęgry  były tym państwem 
środkowo-europejskim, gdzie is tniały  rzą 
dy bolszewickie Beli Kuna.

Czechosłowacja uniemożliwiła rozrost 
wpływów komunistyoznyeh w s»y in  pań
stwie swym ustawodawstwem społecznym, 
swą polityką socjalną, k tóra  społecznie 
słabszym warstwom daje ochronę. Dzię- 
ki rozumnej reformie rolnej Czechosło

wacja na zawsze uniemożliwiła wpływy 
komunistyczne w warstwach rolniczych. 
Togo jednak propaganda węgierska sobie 
nie uświadamia tak  jak  nie uświadamia 
sobie, że właśnie W ęgry stanowią niebez
pieczeństwo dla E u ro py  dia swej polity
ki gospodarczej i społeczuej W tych 
dniach odbył się w Budapeszcie wieczór 
dyskusy jny  węgierskiej part i i  dem okra
tycznej,  na k tórym  poseł Maciej Matol- 
soy zajmował się kwestią prawicy i lew i
cy politycznej. Rusztem W am bery w od
powiedzi zaznaczył, że stanowisko Mato- 
Iscyego jest już bardziej postępowe niż 
tych, którzy  k ierunek lewioowy uważają 
zawsze za bolszewizm. Byłoby jednak 
bardziej stosowniejsze — powiedział W am 
bery  — gdyby zamiast o stosunkach ro 
syjskieh, o których poseł Matolscy mó
wił, mówiono więcej o stosunkach węgier
skich. Ogromna śmiertelność wśród dzie

ci wskutek tuberkulosy  i ogrom na liczba 
samobójstw bez wątpienia w ypływ a z te
go, że jedna trzeoia posiadłości ziemskich 
stale pozostaje w ręku  1600 wielkich ob
szarników.

Doświadczenia z his tori i  nas uczą, że 
z kapita lizmem nie można zawrzeć t a 
kiego kompromisu, jak i zaleca Matolscy. 
Kwestia wyżywienia 9 milionów W ęgrów 
nie będzie rozwiązana, dokąd moo poli
tyczna nie znajdzie się w ręk u  tych, u 
k tóryeh jest więcej miłośei Chrystusa  niż 
u dzisiejszych klas rządzących“.

Przemówienie to cytowane jest w „Ma- 
g y a r  H irp a p n “ z dnia 8 stycznia. B y 
łoby pożądanem, ab y  zag ran ica  więcej 
zainteresowała się stosunkami panu jący
mi na Węgrzech i potem sądziła, gdzie 
tkwi niebezpieczeństwo bolszewizmu.

—o—

Szkoła Rolnicza Żeńska w Odolanowie
otw arta z dniem 15 stycznia 1937 r.

Przypom inam y, że z dniem dzisiejszym 
zostaje o tw arta  Szkoła Rolnicza Żeńska 
w Odolanowie. Z dniem tym  rozpocznie 
się w szkole tej norm alna  nauka, która 
potrwa 11 miesięcy.

Szkoły Rolnicze Żeńskie obecnie noszą 
nazwę Szkół Przysposobienia Gospodyń 
Wiejskich, a  mają na celu praktyczne  
zaznajomienie uczennic z zasadami p ra 

widłowego organizowania  i prowadzenia 
tych działów goipodarstw a wiejskiego, 
które całkowicie bądź tylko częściowo 
należą do zakresu prac  gospodyni wiej
skiej.

N auka obejmuje w przedmiotach za
wodowych organizację i prowadzenie go
spodarstwa rodzinnego — urządzenie i p ro
wadzenie domu, odżywianie rodziny (ob

szerny d i ia ł  p rak tycznej n auk i  gotowania, 
pieczenia, p rzyrządzania  zapasów i t. p.), 
zaopatryw ania  rodziny w odzież (krój, 
szycie itp.), organizację  i prowadzenie 
gospodarstwa rolnego — chów i użytko
wanie zwierząt, upraw ę roślin, ogrodni- 
otwo, pszczelnictwo, higienę, oraz przed
mioty pomocnicze — religię, język polski, 
n auk ę  o Polsce współczesnej, rachunki ,  
śpiew, ćwiczenia cielesne, wreszcie prace 
społeczne w szkolnym zrzeszeniu uczennic.

W ybitn ie  p rak ty ezny  kierunek  naucza
nia, wraz z zajęciami w gospodarstwie 
szkolnym, daje uczennicom możność g ran -



K rotoszyńsk i O rędow nik  Pow.

townego przeszkolenia zawodowego oraz 
w yrobienia  społecznego, niezbędnego dla 
światłej gospodyni.

W a r u n k i  p r z y j ę c i a :  N auka  roz
poczyna się 15 stycznia i trwa 11 m ie
sięcy, z przerwą jednego tygodnia na 
święta Wielkanocy.

Szkoły przeznaczone eą wyłącznie dla 
córek włościańskich. Jeżeli są miejsca 
wolne, mogą być przyjmowane także 
dziewczęta z innych środowisk.

P rzy jm u je  się k andyda tk i  od ukończo
nych IG lat.

P rzy  zgłoszeniu należy wypełnić dek la
rację  i dołączyć: a) metrykę, b) ostatnie 
świadectwo szkolne, c) świadectwo m ora l
ności od miejscowej władzy świeckiej lub 
duchownej i d) świadectwo lekarskie  z 
poświadczeniem ostatniego szczepienia 
ospy.

Uczennice przybyw ające do szkoły w in
ne przywieźć odmeldowanie z gminy.

Nauku w szkołach jest bezpłatna. Za 
u trzym anie  w in ternacie  pobiera się 30 zł 
miesięcznie, oraz 20 zł przy wpisie do 
szkoły na ogólne koszty.

Odebranie wychowanki ze szkoły w c ią 
gu roku nie  zwalnia od opłat za cały 
rok.

Uczennice obowiązane są do w ykony
w ania wszystkićh prac obiętych planem 
szkolnym, łącznie z pracam i związanymi 
z prowadzeniem gospodarstwa rolnego 
i inwentarzowego oraz in ternatu .

W szkołach obowiązuje regulamin, do 
którego uczennice muszą się ściśle sto
sować.

Podczas pobytu w szkole uczennicę o- 
bowiązuje noszenie kolorowych chusteczek, 
wskazanych przez Zarząd Szkoły.

Potrzebne meble wraz z łóżkiem dają 
szkoły. Przywieźć należy poście! z dwo
ma powleczeniami, siennik, kołdrę białą 
do pokrycia  łóżka, 4 ręczniki, 2 serw etk i 
do ust, szczotkę do bucików, do rzeczy, 
do zębów i kubek;

2 ubran ia  do pracy, 1 kabat,  4 f a r tu 
chy ciemne, 2 białe, zapas bielizuy, 2 ma
łe śeiereozki do umywalki, dwie do chw y
tan ia  garnków, pudełko do grzebieni,  2 
serwetki do owinięcia grzebieni,  przyrzą- 
do szycia (igły, napa rs tek  itp.), p rzy rzą 
dy do pisania, książkę do nabożeństwa.

Podręczniki wskażą szkoły.
Ubiorów świątecznych należy juk naj 

m niej zabierać ze względu na ograniczo
ną  możność pomieszczania ich w szafie.

Bieliznę piorą uczennice w zakładzie 
pod nadzorem nauczycielki; na pranie 
dostarczają miesięcznie V2 kg mydła.

Rodzice lub opiekunowie uczennic mo
gą każdego czasu odwiedzać córkę czy 
wychowankę, krew ni tylko dwa razy do 
roku.

Wniosek o przyjęcie należy skierować 
do Kierownictwa Szkoły w Odolanowie.

Zainteresowani rodzice nie  zwlekajcie ! 
Zapisujcie  wasze córki do Szkoły R oln i
czej dla  ićh przyszłego dobra! Niezamo
żnych ^pocieszamy wiadomością, że dla  
uczennic z powiatu krotoszyńskiego prze
widziana jest pewna ilość stypendiów w 
dość poważnej wysokości.

Dzieci polskie i czechosło- 
w ickie miedzy sobq.

Przykład godny naśladowania.
C hlubną pracę na  polu zbliżenia naro 

dów wykonuje Czechosłowacki Czerwony 
K rzyż, którego oddział młodzieży s tara  
się wpajać miłość b ra tn ią  wśród najm ło
dszych. Szkoły, których uczniowie i u- 
czennica należą do organizacji młodzieży 
Czechosłowackiego Czerwonego Krzyża 
w ymienia ją  między sobą korespondencje

i wzajemnie sobie pomagają. W ten spo
sób budzi się u dzieci chęć wzajemnego 
poznania się i zacieśnia się stosunki m ię
dzy młodymi obywatelami państwa.

Szkoła czeska pewnej dzielnicy główne
go miasta M oraw-Brna o trzymała od 
Czerwonego Krzyża nakaz, aby zaopieko
wała się polską szkołą w Mostach przy 
Cieszynie. ,,Lidove N ov iny“ brneńskie 
opisują entuzjazm, jak i zapanował wśród 
dzieci w Brnie. P rzed świętami Bożego 
Narodzenia dzieci czeskie zbierały  różne 
podarunki,  aby nimi obdarować dzieci 
polskie na Śląsku. Po tygodniu  odesła
no do Mostów przy Cieszynie dwin sk rzy
nie ubrań  i obuwia. Równocześnie w y
stano list do dzieci polskich, w którym 
dzieci czeskie wyrażają  radość, że mogą 
korespondować z braćmi i siostrami pol
skimi. A dzieci polskie przyjęły pomoo 
z n ieukryw aną  szczerością. Wysłały do 
dzieci w B rnie  list, w k tó rym  serdecznie 
dziękują za dary  i wyrażają radość, jaką 
młodzież w całej szkole z darów tych 
miała.
W liście piszą dalej:

W Waszym m iłym  liście wyrazi
liście życzenie bliższego poznania 
się. J e s t  to i nasze życzenie. Dla
tego chętnie będziemy W am pisy
wali. Piszemy Wam po polsku i je 
steśmy ciekawi czy nas zrozumiecie. 
Spodziewamy się że tak, bo języki 
nasze są bardzo blisko pokrewne.

Is totnie wzruszający obiaw serdecznej 
przyjaźni wśród małych. Nie należałoby 
zdarzenia tego p o m im ć  milczeniem. U- 
znanie też należy się Czechosłowackiemu 
Czerwonemu Krzyżu, k tóry  przychodzi z 
tak  szczęśliwą inicjatywą.

PONOWNA ROZPRAWA
byłego Komornika Sadou/. J. Zboralskisgo 

przed Sadem Okręg, w Ostrowie.
B yły  komornik  sądowy w Krotoszynie 

J . Zboralski skazany  swego czasu na 6 
miesięcy więzienia a mianowicie zł. n ie 
dopatrzenie awtj kancelarii ,  odpowiadał 
ponownie przed Sądem Okręgowym w 
Ostrowie za zdefraudowanie 2.312,50 zł, 
w czasie pełnienia funkcj i  kom ornika 
sądowego w Krotoszynie od września 
1933 r. do maja  1935 r. Oskarżony do 
zdefraudowanrj sumy się nie przynaje, 
t łumacząe się tem, że wspomnianą snmę 
przywłaszczyła sobie jego żona, która 
pełniła  funkcję kasjerki. Ponieważ żona 
t skarżonego obecnie odsiaduje karę  wię
zienna w Wolsztynie, dla przesłuchania 
jej, Sąd postanowił rozprawę odroczyć.

Wycieczki „Orbisu" do Zakopanego, Wisły 
i Krynicy.

1. Wycieczka grupowa do Zakopane
go, odjazd z Poznania  w dniu 10 stycz
nia o godz 0,33, powrót do Poznania 
dnia 17 stycznia o godz. 5.06 Cena 
udziału w wycieczce wynosi zł 92.— 
i obejmuje przejazdy kolejowe pociągiem 
posp. (komb. kl. I I I  z Poznania  do Za
kopanego i spowrotem oraz 7-duiowy 
pobyt w pensjonacie w Zakopanem z pol
nym utrzymaniem, licząo od dnia  10 s ty 
cznia od obiadu, kończąc w dniu 17 s ty
cznia obiadom.

2. Wycieczka do Zakopanego od 17 
—25 stycznia. W yjazd z Poznania  dnia 
17 o godz. 0.33, powrót do Poznania  25.
I. a godz. 5.06. P ro g ram  i świadczenia 
tej wycieczki jak  w wycieczce Nr. 1.

3). Wycieczka grupow a 10 dniowa do 
Wisły, od 17— 27 stycznia. Wyjazd 
z Poznania  dnia 17 bm. o godz, 0.33, po
wrót do Poznania  dnia 27. o god^. 5.06.

Cena udziału w wycieczce wynosi zł 95.— 
i obejmuje przejazdy kolejowe pociągiem 
posp. oraz 10 dniowy pobyt w pensjona
cie w Wiśle z  pełnym utrzymaniem.

4). Wycieczka grupow a 7-dniowa do 
K ry n icy  w czasie od 24 stycznia br. do 
1 lutego br. W yjazd z Poznania  dnia 
24 bm. o godz. 0.33, powrót do Poznania  
dnia 1 lutego o godz. o godz. 5.06. Cena 
udziału w wycieczce wynosi zł 99 ,—
i obejmuje przejazdy kolejowe poc. posp. 
z Poznania  do K ry n icy  i spowrotem oraz 
7-dniowy pobyt w pensjonacie w K ry n i 
cy z pełnym utrzymaniem.

Pociągi popularne w styczniu i lutym br.
1. Z Poznania  do Zakopanego 30. I.

— 3. I I .  37. pobyt w Zakopanem 3-dnio- 
wy cena k a r ty  uczestnietwa wynosi zł 
18.70.

2). Z Poznania  do W arszawy od 1. II .
— 2. II . 36. Cena k a r ty  uczestnictwa 
zł 8.50 (w projekcie).

3). Z Poznania  do Zakopanego 6. II .
— 10. II .  pobyt w Zakopanem 3-dniowy 
cena k a r ty  uczestnictwa wynosi zł IX.70.

4). Z Poznania  do Wilna 20. I I .  — 
24. II .  pobyt w Wilnie 3-dniowy. Cenę 
k a r ty  uczestnictwa podamy później.

Doroczny kolejowy raid narciarski 11 - 21 
lutego 37.

K raków  — W orochta — Sławsko — 
K ryn ica  — Zakopane — Wisła — K r a 
ków.

Koszt ud iia łu  w tej wycieczce wynosi 
zł 175,— i obejmuje bilet kolejowy kl.
I I .  poo. posp. z K rakow a do Krakowa, 
bezpłatno dojazdy z miejsca zamieszkania 
do K rakow a i spowrotem w kl. I I  poc, 
posp. wszystkie noclegi oraz pełne u trzy 
manie w ezasi« t rw ania  rtudu,, bezpłatny 
udział w impr&zach tu rystycznych i wy
cieczkach lokalnych w czasie t rw an ia  
raidu.

Za względu na opraniczoną ilość ucze
stników zgłoszenia przyjmuje „O rbis“ 
nieodwołalnie do dnia 28 stycznia.

C z y n  g o d n y  n a ś l a d o w a n ia .
Małorolny gospodarz ze wsi PomoOno 

p. Władysław Łukaszyk, prezes Związku 
Inwalidów Wojen, i miejscowy sołtys 
zwrócił się z własnej in ic ja tywy do Ob
wodu Pow. L.O.P.P. w Rawiczu, oświad
czając chęć przystąpienia  do L .O P .P .  w 
oharakterze  ozłonka dożywotniego. S k ład 
kę człoaka dożywotniego wynoszącą 150 
zł wpłacił ra tam i i o trzym ał legitymację 
wraz z dyplomem i odznaką.

Nie potrzeba udowadniać, że niszczenie 
tej kwoty w dzisiejszych czasach jest dla 
małorolnego gospodarza olbrzymim wy
siłkiem finansowym. To też z wielkim 
uznaniem należy podkreślić głębokie zro
zumienie obrony krnju ze strony p. Łu- 
kaszyka.

Oby ten obywatelski czyn p. Łukaszy- 
ka znalazł licznych naśladowców.

Państwow a Szkoła Teletechniczna w 
Warszawie rozpoczęła przyjmowanie k a n 
dydatów nu kurs  równoległy, k tóry  roz
pocznie się w lu tym 1937 r.

P rzy jm ow ani są kandydaci z ukończo
ny m i conajmniuj 6 k lasami szkoły ś re 
dniej i z odbytą lub zała tw ioną służbą 
wojskową.

N auka  w B zk o le  jest bezpłatna i  trwa
2 lata. Po ukończeniu szkoły absolwenci 
o trzym ują  ty tu ł  teletechnika i mogą o- 
t rzym ać posadę w państwowym przedsię- 
bioistwie: „Polska Poczta, Telegrafii  Te
lefon“ .



Do podań należy dołączsć świadectwa 
lekarskie  i moralności, m etrykę, swisde- 
ctwo szkolno, życiorys i 3 f .lok rafie.

P odania  są przyjmowene do 25 [.ty
cznia 1937 r.

Egzam in  konkursowy ary tm etyki,  a l
gebry  i geometrii, rozpocznie się w )okc 
lu Państwowej Szkoły Teletechnicznej 
w Warszawie, nl. Nowogrodzka 45 dnia
3 lu tego 1937 r. o godzinie 8 rano.

Proielit usfiif o oMliiEjA
Ministerstwo Skarbu  przesiało do sej

mu projekt ustawy o obligacjach.
P ro jek t ustawy ma na celu uporządko

wanie stanu prawnego w dziedzinie ob 1 i- 
gacyj.

Sfery  gospodarcze już od dłuższego 
czasu podkreślają, że is tniejący s tan  rze- 
ozy w ym aga ustawowego uregulowania  
całokształtu sp raw y  w dziedzinie p ry w a
tnego k redytu  obligacyjnego.

Należy zauważyć, żs projekt ustawy 
przewiduje system rejestracji  przy emito
waniu obligacyj państwowych, oraz mo
żność obrony interesów posiadaczy obli
gacyj przez odpowiednia organizację po
siadaczy, pozatem przewiduje specjalną 
procedurę, m ającą na celu stworzenie do
statecznej rękojmi dla  należytej obsługi 
obligacyj.

Notaanli! giełdy iMmnf
0 Pozmin.

z dnia  13. I. 1936 r. za 100 kg.

2 yto 
Pszenica 
Jęczmień 
Owies ’
Mąka żytnia  gat- I  0—50%
Mąka ży tn ia  srat. I  0 — G5°/0 
Mąka żytnia  g. I I  50 — 65%
M ąka ży tn ia  poślednia ponad 

65%
M. pszen. g. IB  0-45%
M. pszen. g. 1C 0-55%
M. pszen. g. ID 0-60%
Otręby żytnie 
Otręby pszenna 
Gorczyca 
W y k a  latowa 
Peluszka 
Groch W iktoria  
Groch F olgera

Oiidoioici Kościelne.
od 17. I. — 24. I. 1937 r.

Niedziela 17. I. Po nieszporach z e b r  
Róż. Młodzieńców i walne zebranie 
Jedności.  O 2-ej zebr. Tow. Zjedno
czenia Inwalidów wojDy świat, 
w Hotelu Wlkp. Po sumie walne 
zebr. Zw. Inwalidów Cywilnych.
O 2-ej walne zebr. Zw. Hallerczy
ków w Hotelu Wlkp.

Poniedziałek 18. I. O G-ej zebr. W ydzia 
łu  Sodalicji męskiej w Biurze pa- 
raf ja lnym .

Środa 20. I. O 7,30 naboż. poczem zebr.
walne Sodalieji męskiej.

C zwartek 21. I- O 6-ej zebr. Sekcji eu- 
ohar. Sodalicji żeńskiej na salce. 
Od 7 — 8 wystawienie i adoracja 
Najśw. Sakram entu .

Sobota 23. I. S łuchanie  spowiedzi św. od 
godz. 5,30.

Niedaiela 24. I. Po  sumie zebr. Róż. 
Ojców. Po  nieszporach zebr. Róż. 
Matek w kościele i Matek chrześcij. 
w Domu Katolickim. Po nieszp.

22.25 22 50
Í7 ,— 27.25
21.— 21 25
17 50 1 8 —
33.— 33 50
31.50 32 -
24.25 24 75

22.50 23.—
43.— 43 50
41.50 42 —
41.— 41 5Ü
15,50 16,—
15.50 16.—
30,— 32,—

20.— 23.50
22,— 24.—

zebr. Kat, Koła Abstynentów na 
salce.
K O L E N D A  :

Puaiedz. Zamkowa, Kołłątaja, Park ,  L i 
powa, Rawicku, Langiewicza. 

W to rek :  Salnia, B aran ,  Osadnicza, Pół- 
wiejska.

Środa: Kopieczki, Su ;ry  Krotoszyn
i pozostałe parcele przy S;.. Krot. 

Czwartek: Spichrzowa, Studzienna, G arn 
carska, Nowa, Pobcczna.

Piątek: Grzegorzew, Zmysłów, Szarków,
Sulmierzycka, C -g larska  i Świąio- 
krzyska. Uprasza sic przysłać po- 
wózki ze SaJoi, Kopicesek, S ia rko
wa i Świętokrzyskiej.

S C r c n ik a  m i e j s c o w a .
— Z K arnaw ału .  Dochodzą słu

chy, że o rganizatorzy eal.-awy K arn aw a 
łowej Wojskowego Klubu Sportowzgo 
Krotoszyn, k tóra  jak  wiadomo odbędzie 
się w dniu 23. I. br. w salach Hotelu 
Wielkopolskiego, przygotowują cały sze
reg niespodzianek i a t r ak c j i  dotychczas 
w Krotoszynie nieznanych. Piękne  de
koracje, doborowe dwa zespoły orkiestry , 
zapewnią możność wytańczenia się za 
wszystkie czasy. P rzypom inam y, żo wstęp 
tylko za zaproszeniami — legitymacje 
wojskowe i akademickie zastępują zapro
szenia.

W ub. sobotę odbył się w salach hote
lu W ikp. „BAL M A SK O W Y “, t rad ycy j
nie u rządzany przez L i g ę  M o r s k ą  
i K o l o n i a l n ą  Obwód w Krotoszynie. 
Bal, cieszący się zawsze wzięłoś«« i za
interesowaniem, w bieżącym rokn udał 
się doskonale, gromadząc sporą ilość m a 
sek, z których trzy nagrodzono prem ia
mi. P iękna  dekoracja, dobrane dwa ze
społy orkiestry , gra jące  naprzeinien oraz 
beztroski nastrój, panujący  na hala, po
zostawiły uczestnikom nader przyjemne 
wrażenie.

— Tow. Czyt, Lud  w Krotoszynie. 
Biblioteka Tow. Czyt. Lud, w K rotoszy
nie została uruchom iona i czynną jest w 
wtorki i soboty nd godz. 14 — 18, N ad
mieniamy, że biblioteka jest obficie zao
patrzona w książki, z których korzystać 
mogą dorośli i młodzież.

— Z życia towarzystw, Walne zebr. 
Koła Śpiewu „H arm o n ia“ w Krotoszynie 
odbędzie się w dniu 18 bm. o godz, 20-ej 
w sali Hotelu Wielkopolskiego. O gre
mialne przybycie wszystkich członków i 
sym patyków  Koła uprasza Zarząd.

— Kino „ B a ł ty k “ wyświetla po raz 
wtóry świetną operetkę filmową p. f. 
„W ESO ŁA  W D ÓW K A “ z muzyką Leha- 
ra. W głównych rolach znana śpiewa
czka Jean e t te  Maedonald i popularny 
M. Chevalier, k tórych nazwiska mówią 
za siebie.

— Z W. T. K. R. W dniu 30 bm. 
odbędzie się w Krotoszynie jednodniowy 
kurs do Rady, Zarządu i Komisji R ewi
zyjnej W. T. K. R, oraz Zarządów i K o
misji Rewizyjnych Kółek Rolniczych. 
K urs  obejmować będzie refera t  ogólny 
prezesa W. T. K. R. p. Mikołajczyka, 
dotyczący spraw  sta tu towych p. dyr. 
Szyftera, pozatem spraw y organizacyjna 
referować będzie p. nacz. Mayer, sprawy 
oświatowe p.p. inspektorzy inż. Rzadkow- 
ski i inż. Siuta, kwestie prawne i osad
nicze p. Miessała.  oraz ekonomiczna 
p. Porawski.

K urs  przewidziany jest na 5 godzin 
i rozpocznie się o godz. 9.30 rano  w sali 
Hoteln pod B iałym Orłeai.

— Kino „P ro m ień “ wyświetla am e ry 
kańską  komedię muzyczną p. t. „NOCE

E G I P S K IE 1' - k tó ra  przedstawia przy
d a ły  młodzieńca, jadącego z A m eryk i do 
E ,  tu miljonovty  spadek. P  ‘gtać
bobatif ra  krei je znakom ity  komik Eddie 
C-iator, '¿liany z f i lm u „R zym skie  skan
dale“ . F i lm  cechuje iście am erykańsk i 
rozmach, tem po-i humor. W ie lka  a trak -  
ją  są wspaniała sceny baletowe, odegra
ne przez zespół ślicznych a r tys tek .  Koń
cowa scena, w ykonana w n a tu ra ln ych  
barwach, rwie oczy g rą  kolorów i wy wo
łu j-- n 1 rż ¡- go widza pogodny i wesoły 
nae. ćj.

— Znany w naszem ¡nieście z kojarzę
u;a małżeństw Czesław Mrówka, zamie
szkały w Ostrowie, za pobieranie wyna- 
g ro d i fń  od osób, k tó rym  przyrzekał po
s taran ie  się o pożyczki, i za oszustwa 
m atrym onia lne  skazany  został na 6 mie- 
sięey więzienia.

— Z działalności Polskiego Białego 
K rzyża  w Krotoszynie. P iękno  uroczy
stość w igii jna  odbyła Hię w koszarach 
Kościuszki .w dnia  24. X I I .  ub. r. O go
dzinie 16 zebrali eią w świetlicy P.B.K. 
żołnierze zaproszeni goście, by wspólnie 
zasiąść do żołnierskiej wieczerzy wigi
lijnej. P rzed wieczerzą odczytał ks. k a 
pelan Małecki list pasterski J .  Em. ks. 
Gawliny B iskupa Polowego, poczem 
p. kpt. K ch lm an u  odczytał odezwę świą
teczną Władz wojskowych i innych  w y
znań Następnie p rzem awiali serdecznie 
do żołnierzy, życząc im Wesołych Świąt 
p\ pptiik. Uhrynowicz, p. Trojanowa 
prezezke P.B.K. i  p. S tarosta  powiatowy. 
W uroczystości wsieli udział oprócz 
władz wojskowych, ks. dziekan Małecki 

•kapelan 36 p. p., p. starosta  pow. Wili- 
mowBki, p. burm istrz  F en ry ch ,  prezeska 
P. B. K. ,o. Trojanowa, oraz Członkowie 
Zarządu. W im ieniu  żołnierzy złożył 
strzelec P odbierny  życzenia świąteczne 
świąteczne dowództwu pułku, Zarządowi 
P. B. K. i gościom, dziękując jednocześ
nie wszystkim tym  którzy przyczynili  
do urządzenia, tej pięknej, tradycyjnej 
uroczystości. Po przełam aniu  się op ła t
kiem, zaeisdli wszyscy do stołu w ig il i jne
go, a o rk ies tra  wojskowa odegra ła  szereg 
koięd. Nadmienić należy, że dzięki s t a 
raniom P. B. K. znalazła się na sali 
pięknie p rzybrana  choinka, (ozdoby wy
konały dzieci szkoły nr.  2.) oraz każdy 
żołnierz znalazł obok swego nakryc ia  
paczkę z da ram i P . B. K. (p iern ik i ,  
orzechy i papierosy.

Wśród miłego i serdecznego nastro ju  
up łynęły  chwile zebranym, a  goście uda
li  się jeszcze do kasyna podoficerskiego, 
gdzie wzięli udział w niemniej miłej 
i sympatycznej wieczerzy wigilijnej pod
oficerów 56 p. p. P rz y  okazji zarząd 
P. B. K. składa najserdeczniejsze podzię
kowanie temu Obywatelstwu m, Kroto
szyna, kióre przez swą pomoc przyczy
niło się do urządzenia  tej pięknej u ro 
czystości.

— Opłatek w Związku Strzeleckim.
Zw. Strzelecki oddział żeński"! męski ob
chodził w święto Trzech K ró li  swój t r a 
dycyjny  opłatek, na  k tó ry  przybyli: za- 
stępoa s tarosty  p. re fe rendarz  Szarkowski, 
zastępca dowódcy p u łku  p. ppłk. 17hry- 
nowicz, Kmdt. obwodowy W. F. i P . W. 
p. kpt. Grochola, kmdt. pow, W .F . iP .W .  
p. por. pii. w st. sp. Robiński, p. por. 
Ł sń  oraz bardzo licznie członkinie strze- 
Iczynie i członkowie strzelcy.

Po odśpiewaniu kolędy przez chór 
strzelecki,  uroczystość zagaił prezes za
rządu pow. Z, S. ob. prof. B. Magdziński, 
k tó ry  po powitaniu gośei i członków wy
głosił piękne przemówienie na tem at 
„Pokój ludziom doWej woli“ i zakończył
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Chcesz przyjemnie spędzić wieczór 
popierając zarazem Towarzystwo 
Wyższej użyteczności — przyjdź

W  i
oí sobotę, Unio 16 stycznia 193] r.
DO H O T E L U  W IE L K O P O L S K IE G O  na1)0 H O T E L U  W IE L K O P O L S K IE G O  na

e c z ó r  K a r n a w a ł o w y
r jo m  Hmuíit _  nriíÍT fírnfntíimPolsHisgo C z e rw .  K r z y ż a  -  Qtidz. K ro to sz y n

Niespodzianki
W

życząc gościom i wszystkim członkom 
najlepszej pomyślności w Nowym Roku. 
Następnie przemawiał p. referendarz 
Szarkowski kończąc przemówienie okrzy- 
kiem Ba cześć Rzeczypospolitej Polskiej 
poczem odśpiewano hym n państwowy; w 
dalszym ciągu przemawiali p. ppłk. 
U hrynowiaz i p. kpt. Grochola. Nastę
pnie odbyio się łam anie  opłatkiem, które 
zapoczątkowała prezeska oddziału żeń
skiego p. Szklarzowi.

W  czasie uroczystości chór strzelecki 
żeński i męski odśpiewał pod batu tą  rei. 
wydz. obywatelskiego p. Kajdaszu kilka 
kolęd, poczem następowały recytacje  i de
k lamacje strzelczyń, strzelców i orląt.  
W  m iłym  nastroju, śpiewając wspólnie 
kolędy, spędzono kilka chwil wśród ro 
dziny strzeleckiej.  Przemówienie k m d t

pow. Z.S. p. K omisarza S traży  Granicz
nej Kapuścińskiego zakończyło piękną 
uroCjystość.

— Lutogniew. W dniu 13 bm. o godz. 
9-tej rano odnaleziono na s trychu w s taj
ni gospodarza F ranciszka  Derwieha 
w Lutogniewie zwłoki 20-letniego parob
ka jego Franciszka  Kopy. D enat popeł
nił samobójstwo, powiesiwszy się na bel
ce, jednak tak  nisko, że wisiał w po
stawie klęczącej. Na miejsce przybyła 
kamisja  sądowo lekarska z Krotoszyna, 
k tóra  przeprowadziła na miejpou p ie r
wiastkowe dochodzenia.

J a k  zdołaliśmy dowiedzieć się z opo
wiadań mieszkańców wsi, Kopa powiesił 
się już w dniu 31 fjrudnia 1936 r. — na 
co zresztą wskazuje stan ciała — gdyż 
w tym dniu poraź ostatni go widziano.

Jedynym  motywem samobójstwa według 
wioskowej wersji mogłaby być rozpacz 
Kopy z powodu zawodu miłosnego. Nie 
mogą« się ożenić z ukochaną dziewczyną 
powiesił się.

Ciekawą jednak jest rzeczą, że gospo
darz, który narzekał ża parobek skradł 
mu lejce, nie zajrzał przez cały czas czy 
tenże zabrał swą walizkę z rzeczami oraz 
nie potrzebował paszy, która znajdowała 
się na s t ry ih u  nad stajnią. W ynika  
z tego, że wiedział on prawdopodobnie
o samobójstwie, !aez bał się zgłosić je na 
policji.

— Zduny. Ruchliwe Stow. Katol. 
Młodzieży Męskiej urządziło dorocznym 
zwyczajem w Domu Katol.  łamanie opłat
ka. W uroczystości"lej brał udział ks. 
prob. P e w n ia k . '

— Koźmin. T radycy jnym  zwyczajem 
la t  ubiegłych urządziło Żeńskie To warz. 
Gimn. Sokół w Koźminie uroczyste ł a 
manie opłatka. Uroczystość zagaiła  p re 
zeska p. Kulowa. W dowód uznania  za 
długoletnią  i n iestrudzoną prasę oraz za 
ofiarne poświęcenie się dla dobra o rg a 
nizacji sokolej TWeczył ks,JtJŁł«jelan Sell, 
prezesce p. Pelag i i  Kulowej dyplom. Na 
program  uroezysffiśęi'' złożyły się ftiżne 
deklamacje, śpiewy oraz obrazek sceni
czny. Po uroc2j#stcści odbyły się zaba
wa taneczna nar której bawiobo się ochó- 
czo do rana.

R A O I D - O D B l O i l l i e K I
najlepszej jakości technicznej to:
Philips, Teleiusikesi, Pi*ems, Echo,

które tylko w oryginalnym  \w k o n a n iu  kupu je  się na jkorzystnie j w firmie:

A , P A W L A K
z a k ła d y  r a d i o t e c h n i c z n e

Krotoszyn, Kynek 28. Tel. 13

D o go dn e  w c r u n H i  s p ł a t y  M w p ł a t y  p r z y j m u j e  s ie  PożyczRi P a ń s t w o w e .
W y p f z e d B j ę  s p s s p a t j ?  i£ 8 e ”«Ss*i4 p o  c e n a c h  b o z k o n k .

zrad HiejsRi u Jutrosinie
sprzeda' całkowite urządzenie

MASHHOWE l MOTOREM
do pwscróblki zboża n a  kaszę  

pęczak, j a g ł y  i śru t.  —
Reflektantom u dziela /si£  bliższych in

formacji w  Zarzfidziei Miejskim pokój
nr. 2. ii I /  i

PopierajcMyroisy Krojone!
1(0 HsletBoScl StarKćoiiec

pokryw ają iiastępujące ogiery:

1. „ A g a m e m n o n “
s iw y półkrwi a n g l . - a ra b  po 
„G iaur“ ox z m atki „ A n d ra “ 
po „ A tt in g e r“ —lic. do kat. I.

2. „Elegant“
siwy półkrwi a n g . - a r a b  po 
„Elias E lberich“ z matki 
„ G ra ż y n a “ po „A sca lo n“ 
ox, lic. do kat. 1.

3 .  „ F a l s a l "
c. siwy po „E le g a n t '1 z m a 
tki „Sa ldem a“ po „Demon 
C olorado“, lic. do kat.  II.

jj
P .P .  Sołtysów prosimy o p: danie  po- j 

wyższego do wiadomości.

Oiłuszcijcfe sie a  Krotoszyńskim
O jjtfoaalK u P o B lilo ap .

Z d n i e m  1. s ty c z n ia  U. r .  o s i e d l i ł e m  s ic  w  K o ź m i n i e
í

wolno - praktykujący äekarz - weterynaryjny,

Dp. Med.-Wet. MARIAN OPIELEWICZ\
ICoźmin* u l .  P l e s z e w s k a  9 .  m .  2 .

TELEFON 65.

f ir n y  KolofljRine 
I delikatesy 

Ulna - Wódki - UKíüh.
hurt — — dęła!

Znane ze swej dobroci gilzy i bibułki do papierosa 
„Prima Aida*
DO NABYC IA  W SZĘDZIE

Za tizläi n ieu rzą d o w y  od p ow ied zia ln y  red a k to r  — Antoni Hanak — C zcionk am i Drukarń i K . K . 0 .


